

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS - 2013 - (Euros) - NF0944. AUTORIDAD PORTUARIA DE BILBAO

(DEBE) / HABER	NOTAS de la MEMORIA	2013
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios.		63.060.698,66
a) Ventas.		0
b) Prestaciones de servicios.		63.060.698,66
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		0
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.		0
4. Aprovisionamientos.		0
a) Consumo de mercaderías.		0
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.		0
c) Trabajos realizados por otras empresas.		0
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.		0
5. Otros ingresos de explotación.		1.826.679,91
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.		1.789.126,28
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.		37.553,63
6. Gastos de personal.		-13.806.721,37
a) Sueldos, salarios y asimilados.		-9.500.704,18
b) Cargas sociales.		-4.306.017,19
c) Provisiones.		0
7. Otros gastos de explotación.		-19.725.984,38
a) Servicios exteriores.		-12.944.275,88
b) Tributos.		-342.929,40
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.		-17.236,18
d) Otros gastos de gestión corriente		-6.421.542,92
8. Amortización del inmovilizado.		-29.406.686,96
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.		1.802.179,68
10. Excesos de provisiones.		0
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		18.197,53
a) Deterioros y pérdidas.		13.082,52
b) Resultados por enajenaciones y otras.		5.115,01
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio.		0
13. Otros resultados.		0
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		3.768.363,07
14. Ingresos financieros.		991.860,35
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.		0
a1) En empresas del grupo y asociadas.		0
a2) En terceros.		0
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.		934.047,98

b1) De empresas del grupo y asociadas.	0
b2) De terceros.	934.047,98
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero.	57.812,37
15. Gastos financieros.	-552.247,02
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	0
b) Por deudas con terceros.	-552.247,02
c) Por actualización de provisiones	0
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	0
a) Cartera de negociación y otros.	0
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta.	0
17. Diferencias de cambio.	0
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	-72.953,03
a) Deterioros y pérdidas.	-72.953,03
b) Resultados por enajenaciones y otras.	0
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	311.379,50
a) Incorporación al activo de gastos financieros	311.379,50
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0
c) Resto de ingresos y gastos	0
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	678.039,80
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	4.446.402,87
20. Impuestos sobre beneficios	0
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	4.446.402,87
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.	0
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	4.446.402,87

2012
62.909.860,44
0
62.909.860,44
0
0
0
0
0
0
0
2.961.007,21
2.952.507,21
8.500,00
-13.543.258,21
-9.223.588,63
-4.319.669,58
0
-19.782.573,40
-13.769.228,09
-324.135,41
-36.915,47
-5.652.294,43
-28.881.869,77
1.532.017,62
0
69.112,41
13.082,52
56.029,89
0
0
5.264.296,30
720.121,64
0
0
0
629.466,97

0
629.466,97
90.654,67
-549.775,47
0
-549.775,47
0
0
0
0
-368.220,78
-368.220,78
0
0
0
0
0
-197.874,61
5.066.421,69
0
5.066.421,69
0
5.066.421,69